Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus malis, prætéritis, præséntibus et futúris: et intercedénte beáta et gloriósa semper Vírgine Dei Genetrice María, cum beátis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sancti, da propítius pacem in diébus nostris: ut, ope misericórdiæ tuæ adiúti, et a peccáto simus semper líberi et ab omni perturbatione secúri.

*Discooperit calicem, genuflectit, surgit, submittit patenam hostiæ, accipit hostiam, et eam super calicem tenens utraque manu, frangit per medium, dicens:*

Per eúndem Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum.

*Et medium partem, quam in dextera manu tenet, ponit super patenam. Deinde ex parte, quæ in sinistra remanserat, frangit particulam, dicens:*

Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus.

43. *Manu dextera percutit sibi pectus, dicens.*

Nobis quoque peccatóribus *extensis manibus ut prius, prosequitur:*  
fámulis tuis, ... largítor admítte. *Iungit manus.* Per Christum Dóminum nostrum.

44. *Manibus iunctis, prosequitur:*

Per quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas, sanctífcas, vivífcas, benedícis et præstas nobis.

45. *Celebrans discooperit calicem, accipit hostiam inter pollicem et indicem manus dexteræ, sinistra autem calicem, et elevans eum parum cum hostia, quam tenet supra calicem, clara voce cantat vel dicit:*

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri omnipoténti, in unitáte Spíritus Sancti, omnis honor, et glória, per ómnia sécula sæculórum.

*Omnes respondent: Amen.*

47. *Deinde, manibus extensis, celebrans cantat vel clara voce dicit:*

Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus malis, prætéritis, præséntibus et futúris: et intercedénte béata et gloriósa semper Vírgine Dei Genetrice María, cum beátis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sanctis, da propítius pacem in diébus nostris: ut, ope misericórdiæ tuæ adiúti, et a peccáto simus semper líberi et ab omni perturbatióne secúri. *Iungit manus.* Per eúndem Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in uniáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sécula sæculórum.

*R. Amen.*

*Discooperit calicem, accipit hostiam, et eam super calicem tenens utraque manu, frangit per medium. Medium partem, quam in manu dextera tenet, ponit super patenam. Deinde ex parte, quæ in sinistra remanserat, frangit particulam. Aliam medium partem, quam in sinistra manu habet, adiungit mediæ super patenam positæ, et particulam parvam dextera retinens super calicem, quem sinistra per nodum infra cuppam tenet, dicit:*

*Pax Dómini sit semper vobíscum.*

*R. Et cum spíritu tuo.*

*Aliam medium partem, quam in sinistra manu habet, adiungit mediaꝝ super patenam positæ, et particulam parvam dextera retinens super calicem, quem sinistra per nodum infra cuppam tenet, dicit:*

Per ómnia sǽcula sǽculórum. R. Amen.

*Cum ipsa particula signat ter super calicem, dicens:*

Pax ☩ Dómini sit ☩ semper vobis ☩ cum.

R. Et cum spíritu tuo.

48. *Particulam ipsam immittit in calicem, dicens secreto:*

Hæc commíxtio, et consecratió Córporis et Sánguinis Dómini nostri Iesu Christi, fiat accipiéntibus nobis in vitam ætérnam. Amen.

49. *Cooperit calicem, genuflectit et surgit. Sequitur Agnus Dei, quod, si a populo vel a schola cantatur vel recitatur ...*

50. *Deinde, iunctis manibus super altare, inclinatus dicit secreto sequentes orationes:*

Dómine Iesu Christe, qui dixísti Apóstolis tuis: Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis: ne respícias peccáta mea, sed fidem Ecclésiæ tuæ; eamque secúndum voluntátem tuam pacificáre et coadunáre dignérис: Qui vivis et regnas, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum. Amen.

*Si danda est pax, osculatur altare et, dans pacem, dicit:*

Pax tecum. R. Et cum spíritu tuo.

51. *Genuflectit, surgit, et dicit:*

Panem cæléstem accípiam, et nomen Dómini invocábo.

*Deinde, parum inclinatus, accipit ambas partes hostiæ inter pollicem et indicem sinistræ manus, et patenam inter eundem indicem et medium supponit, et dextera tribus vicibus percutiens pectus, elata aliquantulum voce, ter dicit devotè et humiliiter:*

Dómine, non sum dignus, et secreto prosequitur: ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanábitur ánima mea.

48. *Particulam ipsam immittit in calicem, dicens secreto:*

Hæc commixtio, et consecratio Cörporis et Sanguinis Dómini nostri Iesu Christi, fiat accipiéntibus nobis in vitam ætérnam. Amen.

49. *Et cooperit calicem. Sequitur Agnus Dei, quod, si a populo vel a schola cantatur vel recitatur ...*

50. *Deinde, iunctis manibus super altare, inclinatus dicit secreto sequentes orationes:*

Dómine Iesu Christe, qui dixisti Apóstolis tuis: Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis: ne respíciás peccata mea, sed fidem Ecclésiae tuæ; eámque secúndum voluntátem tuam pacificáre et coadunáre dignérис: Qui vivis et regnas, Deus, per ómnia sǽculórum. Amen

*Si danda est pax, eam offerens dicit:*

Pax tecum. R. Et cum spíitu tuo.

51. *Si fideles sunt communicandi, genuflectit, surgit, et dicit:*

Panem cælestem accípiam, et nomen Dómini invocábo.

*Deinde accipit patenam manu sinistra, dextera vero hostiam et eam super patenam elevatam tenens, versus ad populum, clara voce dicit:*